
Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования Центр внешкольной работы

II Р И К А 3

от 11.04.2022 г. № 87

О проведении месячника 
пожарной безопасности

’В соответствии с приказом управления образования администрации 
РМР Ярославской области от 24.03.2022 г. № 218 «О проведении месячника 
пожарной безопасности на территории Ростовского муниципального района» 
постановлением администрации городского поселения Ростов от 28.03.2022 
г. № 397 «О проведении на территории городского поселения Ростов 
месячника пожарной безопасности»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 11.04.2022 г. по 13.05.2022 г. в учреждении 
месячник пожарной безопасности.

2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника 
(Приложение 1).

3. Заместителю директора по АХР Рыниной М.А.:
- провести инструктажи со всеми группами персонала о правилах 

пожарной безопасности;
- Осуществить проверку пожарного гидранта г. Ростов, ул. Каменный 

мост, д.7, пожарного водоисточника г. Ростов, ул. Желябовская, д.31, 
обеспечить возможность свободного подъезда к ним пожарных автомобилей;

- обеспечить очистку от сухой травы и мусора территории учреждения 
и прилагающей территории (3 м. от ограждения);

- подготовит отчет о проведенных мероприятиях до 12.05.2022 года.
4. Заместителю директора по ОМР Беляевой А.Н.:
- обновить наглядную агитацию пожарной безопасности, действиям 

населения в чрезвычайных ситуациях до 29.04.2022 года.
5. Заместителю директора по УВР Завариной Н.А.:
- обеспечить проведение плановых мероприятий с обучающимися 

(тренировки, инструктажи)по мерам пожарной безопасности в соответствии 
со специальными программами, согласованными с Государственной
противопожарной службой.

длю за собой.

С.А. Куликова


